

Importes en miles de euros

	SEPTIEMBRE 2023		
	Total ²	Sociedades de valores	Agencias de valores
1. MARGEN DE INTERESES	57.287	56.155	1.132
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	135.067	133.775	1.292
1.1.1. Intereses de inversiones	94.614	94.254	360
1.1.2. Dividendos de inversiones	40.453	39.521	932
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	77.780	77.620	160
1.2.1. Cesiones temporales	437	436	1
1.2.2. Resto	77.343	77.184	159
2. COMISIONES NETAS	279.340	151.861	127.479
2.1. Comisiones percibidas	379.818	227.512	152.306
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	102.247	88.817	13.430
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	3.322	2.872	450
2.1.3. Depósito y anotación de valores	24.322	24.115	207
2.1.4. Gestión de carteras	30.283	11.187	19.096
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	29.170	7.384	21.786
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	753	753	0
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	0	0
2.1.8. Comercialización de IIC	125.060	50.775	74.285
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	3.365	3.365	0
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	6.649	6.445	204
2.1.12. Otras	54.647	31.800	22.847
2.2. Comisiones satisfechas	100.478	75.651	24.827
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	31.629	30.874	755
3.1. Ganancias en inversiones financieras	146.186	144.757	1.429
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	2.756	2.756	0
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	6.946	6.946	0
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	29.158	29.158	0
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	3.583	2.849	734
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	13.067	12.375	692
3.1.6. Derivados de negociación	14.008	14.008	0
3.1.7. Otros	76.667	76.664	3
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	114.557	113.883	674
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	1.494	1.481	13
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	783	783	0
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	7.058	7.058	0
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	1.223	1.078	145
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	11.321	10.840	481
3.2.6. Derivados de negociación	16.260	16.260	0
3.2.7. Otros	76.416	76.382	34
4. Diferencias de cambio netas	0	231	-231
5. Otros productos y cargas de explotación	3.894	4.497	-603
MARGEN BRUTO	372.150	243.618	128.532
6. Gastos de explotación	278.125	165.031	113.093
6.1. Personal	180.229	107.640	72.589
6.2. Generales	97.896	57.391	40.504
7. Amortizaciones y otras dotaciones	6.546	3.257	3.289
7.1. Amortizaciones	6.688	3.399	3.289
7.2. Dotaciones a provisiones	-142	-142	0
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	796	725	71
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	-100	-84	-16
8.2. Acciones y participaciones	896	809	87
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	86.683	74.605	12.079
9. Otras ganancias y pérdidas	5.351	3.365	1.986
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	92.034	77.970	14.065
10. Impuesto sobre beneficios	6.232	4.967	1.265
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	85.802	73.003	12.800
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	85.802	73.003	12.800

1. Importes acumulados desde enero hasta el último día del mes actual. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.

2. No incluye sociedades gestoras de cartera (SGC) ni empresas de asesoramiento financiero (EAF).